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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelmaan osallistuu koko Nuortenkoti Etapin vakituinen henkilöstö. 

Omavalvontasuunnitelmapohjaa on käyty yhdessä läpi henkilöstön tiimipäivänä. Oma-

valvontasuunnitelman kappaleet jaettiin työryhmän kesken täytettäviksi ja tämän jäl-

keen käytiin jokainen osio läpi vielä yhdessä pohtien ja täydentäen omavalvonnan si-

sältöä ja laatua. Omavalvontaa seurataan ja tarkastellaan säännöllisesti työyhteisössä 

ja huomioidaan asiakkaiden sekä verkostojen kokemukset ja palautteet. 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Sanna Pethman 

Yhteystiedot 

sanna.pethman@familar.fi /044 729 1549 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelmaa seurataan säännöllisesti henkilöstöpalavereissa sekä aina kun 

toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa. 
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Nuortenkoti Etapin omavalvontasuunnitelma sijaitsee ilmoitustaululla yksikön eteisessä 

sekä sähköisesti se on luettavissa toiminnanohjausjärjestelmä Faminetissa sekä Familarin 

internet-sivustolla. Omavalvontasuunnitelma löytyy myös Socfinderista sekä Lasterista. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

1.9.2022 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 1.9.2022 

Nähtävillä, missä  

Nuortenkoti Etapin ilmoitustaululla yksikön eteisessä. 

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Nuortenkoti Etappi on 7 -paikkainen lastensuojeluyksikkö 13-17 -vuotiaille lastensuojelu-

lain nojalla sijoitetuille nuorille. Etappi tarjoaa palveluita sekä kiireellisiin ja arviointia 

vaativiin lastensuojelutilanteisiin että pidempiaikaiseen sijaishuollon tarpeeseen. 

Nuortenkoti Etappiin tulevat nuoret oireilevat päihteidenkäytöllä ja yksikössä on tavoit-

teena tarjota nuorille laadukasta päihdehoitoa lastensuojelun sijaishuollossa. Koko per-

heen mukaan ottaminen nuoren hoitoon on toiminnan tavoitteena. Yksikössä työskente-

lee alan erityiskoulutusta saanutta kokenutta henkilökuntaa, jonka on mahdollista vas-

tata haastavan asiakasryhmän tarpeisiin. 

Etappi sijaitsee Janakkalan kunnassa, Turengissa hyvien kulkuyhteyksien varrella. Yk-

sikkö on kodinomainen ja siellä on nuorille omat asukashuoneet 7 kpl, asukkaiden pesey-

tymistilat, 1 tytöille ja 1 pojille sekä yhteiset oleskelutilat.  

Nuortenkoti Etapin toiminnan tavoitteena on tuottaa laadukasta, hyvää ja turvallista 

hoitoa asukkailleen sekä vastata kuntien sijoitustarpeisiin. Kuntien kanssa on tavoitteena 

tehdä tiivistä yhteistyötä lastensuojeluasiakkaiden edun mukaisesti ja kehittää palveluja 

yhteistyössä verkostojen kanssa.   

Nuorta ja hänen perhettään kunnioittava työote on toiminnan lähtökohta. Asukkaiden 

asuminen nuortenkodissa järjestetään kodinomaiseksi ja työskentelyssä nuorten kanssa 

toteutetaan inhimillistä ja välittävää työotetta. 

Nuoren mielipide kuullaan aina häntä koskevassa päätöksenteossa. Lisäksi ohjaajat käy-

vät vuoroissa ja nuorten palavereissa dialogia nuorten kanssa ja tätä kautta nuoret 
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voivat vaikuttaa mm viikoittaisiin toimintoihin, harrastuksiinsa, vaatetukseensa jne. 

Nuorta kuullaan myös kuukausikoosteeseensa. 

 

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Nuortenkoti Etapissa työskennellään Mehiläisen ja Familarin arvojen ohjaamana. Näitä 

arvoja ovat neljä arvoparia: 

* Tieto ja Taito 

* Välittäminen ja Vastuunotto 

* Kumppanuus ja Yrittäminen 

* Kasvu ja Kehittäminen 

Nuortenkoti Etapin toiminnan viitekehyksenä on ratkaisukeskeisyys sekä dialogisuus. 

Nuoren omien vahvuuksien ja voimavarojen kunnioittaminen on työskentelymme 

lähtökohta ja työntekijämme pyrkivät jokaisessa kohtaamisessa aitoon ja välittävään 

vuorovaikutukseen.  

Etapin ratkaisukeskeisessä ajattelutavassa ei oleteta, että ongelmat olisivat helposti ja 

nopeasti ratkaistavissa. Ihminen on tärkeää kohdata juuri sellaisena kuin hän on ja häntä 

kuunnellaan aidosti. Ratkaisukeskeinen teoria tukee ohjaajan toimintaa, koska se mitä 

henkilö on tehnyt, ei ole niin ratkaisevassa roolissa kuin hänen tulevaisuutensa. “Jos ei 

ole ongelmaa, älä korjaa mitään. Jos tekemisesi ei toimi, tee jotain eri tavalla. Kun 

asiat toimivat, tee lisää samanlaista.” 

Nuorta hoidetaan yhteistyössä hänen kanssaan, häntä arvostaen ja hänen motivaatiotaan 

edistäen.  Riippuu yhteisön erilaisuuden sietokyvystä ja suvaitsevaisuudesta, kuinka 

henkilö hyväksytään. Ihmisten keskinäisessä kanssakäymisessä ei kukaan halua itseään 

määräiltävän tai määriteltävän tai saada kohtelua, joka koetaan alistetuksi, 

ylenkatsotuksi tai esineellistetyksi. Ihminen haluaa tulla kuulluksi, ymmärretyksi ja 

arvostetuksi. Usein johtopäätökset tai oletukset henkilöstä saattavat ilmetä siten, että 

pidämme omia päättelemiä nuoren asioista oikeina, jolloin ne ilmenevät asenteissamme 

ja käytöksessämme. Tämä on yksi menetelmä vaalia yksinajattelun kulttuuria pitämällä 

vankasti kiinni ainoastaan omista mielipiteistä. Omien asenteiden tarkastelu kuuluu 

dialogisuuden ymmärtämiseen ja oppimiseen. Dialogisuuden toteutuminen vaatii 

tietynlaista rohkeutta olla nuoren kanssa samalla tietämättömyyden ja yhteisen 

hämmästyksen alueella ja löytää uusia oivalluksia. Haasteelliseksi tilanteet tekee 

asiakastilanteiden vaihtuvuus tai nuorten vaikeat tilanteet, jolloin nuori ei halua 

välttämättä osallistua keskusteluun.  
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4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Yksikössä tehdään vuosittain riskikartoitus yksikön johdon ja henkilöstön yhteistyönä ja 

sovitaan toimenpieet niiden vähentämiseksi. Työsuojelun riskejä arvioidaan itsearvioin-

nilla, johon osallistuu yksikön turvallisuusvastaavan lisäksi koko yksikön henkilöstö. Kar-

toituksella selvitetäään yksikön työolosuhteita, työn kuormittavuustekijöitä ja mahdolli-

sia vaaratekijöitä. Tavoitteena on riskien tunnistaminen, epäkohtien, tapaturmien ja 

vaaratilanteiden ennaltaehkäisy, sekä työstä johtuvan kuormituksen väheneminen. Ke-

mikaaliriskejä arvioidaan kemikaaliluettelon, sekä lääkehoidon riskejä lääkesuunnitel-

man laatimisen ja päivittämisen yhteydessä. Työterveyshuollon toimintasuunnitelma on 

laadittu yhdessä työterveyshuollon kanssa 8/2022.  

Ohessa erillinen luettelo omavalvonnan toimenpiteiden ohjeista, mitkä löytyvät erillisinä 

tiedostoina toiminnanohjausjärjestelmä Faminetista: 

Omavalvontasuunnitelma   

Yksikön toimilupa   

Yksikön ympäristösuunnitelma  

Yksikön toimintasuunnitelma   

Yksikön säännöt/toimintaohjeet   

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma  

Ohje luvattoman poistumisen varalle  

Hoidon teoreettinen viitekehys   

Hoito-, kasvatus- ja kuntoutusprosessin kuvaus  

Sijoittamissuunnitelma  

 

Lääkehoito:  

Yksikön lääkehoitosuunnitelma  

Kooste lääkeluvallisista työntekijöistä  

 

Rajoitustoimenpiteet:  
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Rajoitustoimenpiteiden yksikkökohtaiset ohjeet   

Rajoitustoimenpiteiden delegointilistat   

 

Turvallisuusdokumentit:   

Palo- ja pelastussuunnitelma  

Poistumisturvallisuusselvitys   

Poistumisharjoitukset   

Valmiussuunnitelma   

Toimintaohje sisäisen ja ulkoisen uhan varalle   

Yksikkökohtaiset toimintaohjeet väkivaltatilanteisiin   

Riskien hallinta (arvio, seuranta ja vaikutukset)   

Ruokahuollon omavalvontasuunnitelma   

Siivoussuunnitelma   

 

Henkilöstöasiat:  

Kehittämissuunnitelma   

Yksikön koulutussuunnitelma   

Työterveyden toimintasuunnitelma, yksikkökohtainen liite  

Työhyvinvointisuunnitelma  

 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

48 § Henkilökunnan ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä toimeksiantosuhteessa 

tai itsenäisenä ammatinharjoittajina toimivien henkilöiden on toimittava siten, että asi-

akkaalle annettavat sosiaalipalvelut toteutetaan laadukkaasti. Edellä 1 momentissa tar-

koitetun henkilön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän 

tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan 

sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava 

asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan tehdä salassa-

pitosäännösten estämättä. Ilmoitukset tehdään toiminnanohjausjärjestelmä Faminetissä.  

Jokaisella työntekijällä on velvollisuus ilmoittaa havaitsemistaan väärinkäytöksistä tai 

epäkohdista. Mahdolliset poikkeamat pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti oman työyh-
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teisön ja linjaorganisaation sisällä. Ensisijainen kanava toimintaperiaatteiden vastaisen 

toiminnan ilmoittamiseksi on hoitaa asiaa oman esimiehen kautta.  Nimettömät ilmoituk-

set voi tehdä Mehinetissä osiossa: Hälytyskanava: Väärinkäytösten ja epäkohtien ilmoit-

taminen. Yleiset toimintaperiaatteet toteutuvat jokaisen Mehiläisen yksikön päivittäi-

sessä työssä.  

  

Asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja 

riskit kertomalla niistä yksikön ohjaajille tai yksikönjohtajalle. On myös mahdollista olla 

yhteydessä sosiaaliasiamieheen, jonka tiedot ovat esillä Etapissa ilmoitustaululla. Asiak-

kaat ja omaiset täyttävät säännöllisesti asiakastyytyväisyyskyselyn, johon on mahdollista 

tuoda esille kehitysehdotukset, epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit.      

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Faminetin poikkeamat osiossa on mahdollista tehdä poikkeamia eri osa-alueista. Poik-

keamissa on eri vakavuusasteita, jotka ovat selitetty erikseen Faminetissä riskimatrii-

silla. Poikkeamat käsitellään kuukausittain yksikön tiimipalavereissa ja käydään läpi kor-

jaavat toimenpiteet.      

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Yksikön toimintoja muutetaan tarvittaessa korjattavien toimien ilmetessä. Asioista pää-

tetään yhdessä työryhmäntiimeissä, jossa myös seurataan ja kirjataan muutosten/toi-

menpiteiden vaikutukset alkuperäiseen korjaustarpeeseen nähden. 

Muutokset päivitetään säännöllisesti Etapin omavalvontasuunnitelmaan ja kirjataan myös 

tiimimuistioihin ylös kaikkien luettavaksi. Yksikön tiimimuistiot ovat kaikkien työnteki-

jöiden luettavissa toiminnanohjausjärjestelmä Faminetissa. 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Hoito- ja kasvatussuunnitelmassa arvioidaan nuoren laitoksessa tarvitseman hoidon ja 

huolenpidon sisältöä, huomioiden asiakassuunnitelmassa määritellyt tarkoitukset ja ta-

voitteet. Hoito- ja kasvatussuunnitelma täydentää asiakassuunnitelmaa ja tukee laitok-

sessa järjestettävän tosiasiallisen hoidon ja huolenpidon järjestämistä sekä konkretisoi 

asiakassuunnitelmaan kirjatut tavoitteet arkipäivän tavoitteiksi. Hoito- ja kasvatussuun-

nitelma kuvaa yksityiskohtaisesti sen, miten nuoren tarpeisiin vastataan.  

Hoito- ja kasvatussuunnitelmaa seurataan, päivitetään ja tarkistetaan Nuortenkoti 

Etapissa pääsääntöisesti neljä kertaa vuodessa, helmi-, touko-, elo- ja marraskuussa sekä 

tarvittaessa useammin. Hoito- ja kasvatussuunnitelman tekoon osallistuu Etapin henkilö-

kunta, ensisijaisesti omaohjaajat, nuori itse sekä nuoren huoltajat. Nuoren ja huoltajien 

mielipiteet tavoitteista kirjataan suunnitelmaan. Hoito- ja kasvatussuunnitelma anne-

taan tiedoksi nuoren asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle sekä huoltajille.  
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Yksikönjohtaja seuraa hoito- ja kasvatussuunnitelmien pysymistä ajan tasalla sekä käy 

aina uudet hoito- ja kasvatussuunnitelmat läpi yhdessä työryhmän kanssa. Lopuksi nämä 

lähetetään myös sosiaalityöntekijälle sekä huoltajille.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Jokaisella nuorella on oma huone, missä on valmiina tarvittavat kalusteet. Nuoret saavat 

järjestää ja sisustaa huoneensa oman näköiseksi. Yksikössämme toimitaan yhteisten toi-

mintatapojen mukaan, mutta näiden ulkopuolella nuorella on oikeus tehdä omia asioita. 

Nuorelle tarjotaan mahdollisuus harrastamiseen oman mielenkiinnon mukaan, tuetaan ja 

mahdollistetaan nuorelle luoda oman näköinen arki.  

Yksikössä kunnioitetaan nuoren itsemääräämisoikeutta. Tuemme ja ohjaamme nuorta ta-

sapainoiseen ja turvalliseen arjen hallintaan. Rajoitustoimia käytetään vain välttämättö-

missä tilanteissa ja tällöinkin mahdollisimman turvallisesti ja nuoren ihmisarvoa kunni-

oittaen.   

Yksikössämme on aikataulut ja käytännöt, jotka koskevat kaikkia yksikössä olevia. Nämä 

käydään yhdessä läpi nuoren saapuessa yksikköön. Arkea ympäröi rytmi ja raamit, jotka 

tukevat nuorten turvallista arkea. Toteutamme arkea yhdessä nuorten kanssa sekä ha-

vainnoimme nuoria, jotta pystymme ennakoimaan ja toimimaan lastensuojelulain asetta-

mien rajojen mukaan niin, ettei rajoitustoimenpiteitä tarvitsisi käyttää. Arjessa tehdään 

päihde- ja riippuvuustyöskentelyä ja työskentelyn edetessä, jää rajoitustoimien käyttö 

myös vähemmäksi.       

Etapissa käytetään rajoituksista pääsääntöisesti henkilönkatsastusta 66 a §. Tämän li-

säksi liikkumisvapauden rajoitus 69 §, henkilöntarkastus 66 §, luvatta laitoksesta poistu-

neen lapsen palauttaminen 69 a §, omaisuuden, lähetysten ja tilojen tarkastaminen 67 § 

1.-3.mom. § sekä aineiden ja esineiden haltuunotto 65 § ovat rajoitustoimenpiteitä, 

joita joudumme käyttämään. Hyvin harvoin, mutta satunnaisesti tulee myös tilanteita, 

jolloin kiinnipitäminen 68 § tai yhteydenpidon rajoittaminen 62 § on välttämätöntä. 

Muutkin kuin tässä mainitut lastensuojelulain mukaiset rajoitustoimenpiteet ovat käytet-

tävissä myös Etapilla mutta niille on tarvetta harvemmin. Aina ennen rajoitustoimenpi-

dettä nuoren kanssa käydään läpi rajoituksen perusteet sekä kerrotaan, mitä rajoitus 

tarkoittaa käytännössä. Nuorelle annetaan myös mahdollisuus keskustella rajoitustoi-

menpiteistä yhdessä ohjaajan kanssa ja nuorta tuetaan rajoitustoimenpiteiden tuomien 

tunteiden käsittelemisessä. Nuoren sekä huoltajien mielipide rajoituksen käyttämiseen 

selvitetään ja kirjataan ylös.    
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5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Kohtaamme jokaisen meille sijoitetun nuoren yhdessä sovittujen raamien mukaisesti, 

mitkä sisältävät laadukkaan, hyvän ja turvallisen hoidon nuorille sekä kunnioittavan työ-

otteen nuorta ja hänen perhettään kohtaan, unohtamatta inhimillistä ja välittävää työ-

otetta.   

Kaikki työryhmässämme seuraavat ja tarkkailevat arjen toimintaa ja nuoren kanssa työs-

kentelyä. Jos havaitsemme nuoreen kohdistuvan epäasiallista kohtelua, joko toisen nuo-

ren, työntekijän tai muun tahon puolelta, tilanteeseen puututaan ja asia käsitellään työ-

ryhmässä sekä tilanteessa mukana olevien henkilöiden kanssa. Huomioimme myös nuoren 

huoltajien ja muiden tarvittavien yhteistyötahojen tiedonsaannista asian suhteen. Tilan-

teen läpikäynnin päävastuu on yksikönjohtajalla.       

Tilanne käydään kokonaisvaltaisesti läpi: tilanteeseen johtaneet tapahtumat, itse ti-

lanne sekä kuinka jatkossa toimitaan, jottei tällaista enää tapahtuisi. Nuoren ja tarvitta-

essa hänen huoltajien sekä muiden yhteistyötahojen mielipiteet sekä näkemys tapahtu-

masta kuullaan ja huomioidaan jatkoa ajatellen. Nuoren ja hänen huoltajien sekä mui-

den tarvittavien yhteistyötahojen äänen esiin tuominen tällaisessa tilanteessa on erittäin 

tärkeää.       

Nuorten kanssa on laadittu myös yhdessä Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma, joka löy-

tyy Etapin ilmoitustaululta ja käydään yhdessä läpi aina uuden nuoren tullessa Etappiin. 

Suunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa.   

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Nuorten osallistaminen yksikön laadun kehittämiseen varmistetaan asiakastyytyväisyys-

kyselyillä sekä keskusteluilla arjessa. Nuoret ja heidän läheiset voivat tuoda arjessa 

omia ajatuksiaan ja kokemuksiaan esille. Nämä huomioidaan kehittäessämme yksik-

kömme palvelua ja omavalvontaa. Nuortenkoti Etapissa järjestetään myös viikoittain 

nuorten kokous, missä nuorilla on mahdollisuus tuoda esiin kuulumisia, muutosehdotuk-

sia, palautetta ohjaajille ja kertoa esimerkiksi ruokatoiveista ja toimintaehdotuksia Eta-

pille.          

Hoito- ja kasvatussuunnitelmien yhteydessä nuorilta kerätään tabletilla tehtävä asiakas-

palaute neljä kertaa vuodessa. Huoltajilla mahdollisuus täyttää myös tämä asiakaspalau-

tekysely ja tähän tarjotaan mahdollisuus heidän vieraillessaan yksikössä.       

Asiakaspalautteet käydään läpi työryhmässä ja kehitämme sekä korjaamme toimin-

taamme palautteet huomioiden. Asiakaspalaute toimii myös pohjana nuorten kanssa yh-

dessä laaditulle hyvää kohtelua koskevalle suunnitelmalle.   
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5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Sanna Pethman, yksikön johtaja p. 044 7291 549/ sanna.pethman@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Hämeenlinnan seudun sosiaaliasiamies (Pikassos Oy): 

Satu Loippo 

Åkerlundinkatu 2 A, 3 .krs. 33100 TAMPERE  

p. 050 599 6413 ma klo 12-15 ti, ke, to klo 9-12  

satu.loippo@pikassos.fi 

 

Kuusamon seudun sosiaaliasiamies: 

Raahen sairaala, Rantakatu 4, 92100 Raahe 

p. 040 135 7946 

 

Kauniaisen sosiaaliasimies: 

 Eva Peltola ja Terhi Willberg 

p. 029 151 5838 ma 10–12, ti, ke, to klo 9–11 

sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi 

 

Tuusulan sosiaaliasiamies: 

Clarissa Peura ja Jenni Henttonen 

Sibeliuksenkatu 6 A 2, 04400 Järvenpää 

p. 0400 277 087 ma klo 12-15, ti, ke, to klo 9-12 

 

 

Kuopion sosiaaliasiamies:  
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p. 044 718 3308 ma-to klo 9-11.30  

sosiaaliasiamies@pshyvinvointialue.fi 

 

 

Turun sosiaaliasiamies: 

 

Aurakatu 8, 20100 TURKU 

p. 02 262 6171 ma-to klo 10-12 

 

Paikalla Kauppatorin Monitorissa ajanvarauksella to klo 9-17 

 

 

Vantaan sosiaaliasiamies: 

 

p.09 4191 0230 ma-pe klo 8-16 

miikkael.liukkonen@vakehyva.fi 

 

 

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan sosiaali-

lautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten. 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24§) määrittelee sosiaaliasia-

miehen tehtävät seuraavasti: 

* Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa 

* Avustaa asiakkaita muistutuksen tekemisessä 

* Tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

* Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

* Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys 

vuosittain kunnanhallitukselle 

 

* Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö, joka toteutetaan yksikön esi-

miesten johdolla 

* Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet ja laaditaan vastine muis-

tutuksen tekijälle pyynnössä olevassa määräajassa 

* Muistutuksesta ja vastauksesta annetaan tieto myös nuoren asioista vastaavalle sosiaa-

lityöntekijälle 

* Mikäli kyseessä on kantelu, laaditaan virallinen vastine kantelun esiin tuoneelle viran-

omaiselle 
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* Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisten ohjeiden mu-

kaisesti 

* Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä 

koko työryhmää 

Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yk-

sikönjohtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee yksikönjohtaja yhdessä palvelujohtajan, 

laatujohtajan ja lastensuojelupalveluiden johtajan kanssa. 

5.7. Omaohjaaja  

Nuoren tullessa yksikköön hänelle nimetään kaksi omaohjaajaa, joiden kanssa nuori 

aloittaa työskentelyn heti alusta saakka. Omaohjaajan tehtävänä on luoda luottamussuh-

detta nuoreen, käydä läpi hänen tilannettaan sekä aloittaa päihde- tai muu riippuvuus-

työskentely, unohtamatta yhteistyötä nuoren huoltajien ja muiden yhteistyötahojen 

kanssa. Omaohjaajat vastaavat pääsääntöisesti nuoren asioista sekä tuovat esille nuoren 

omia toiveita ja ajatuksia. Viikoittain on myös omaohjaaja-aikoja, joiden sisältö suunni-

tellaan tilannekohtaisesti. Tällöin voidaan työskennellä esimerkiksi riippuvuuksien, ret-

kahdusten, tunteiden ja elämänhallinnan parissa, huomioiden yksilöllisesti nuoren toi-

veet ja tarpeet. Omaohjaaja-ajoilla käydään myös vaateostoksilla, syömässä, elokuvissa, 

harrastamassa yhdessä liikuntaa tai muuta mukavaa, luoden suhdetta lapseen ja huomi-

oiden kuntouttavan työskentelyotteen.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Etapin erityisosaamista on päihde- ja riippuvuustyöskentely. Kuntoutustoimia Etapilla 

ovat muun muassa omaohjaajakeskustelut, elämänhallintaryhmät sekä yhteinen toi-

minta. 

Nuorta tuetaan harrastustoimintaan ja mahdollistetaan harrastaminen nuoren mielen-

kiinnon mukaan . Etapilla tarjotaan nuorille mahdollisuutta osallistua yhteiseen toimin-

taan, kuten esimerkiksi jokavuotisille talvi- ja kesäretkille. Etappi sijaitsee urheiluken-

tän vieressä ja lähellä on mahdollisuus käydä kuntosalilla ja luistelemassa. Hämeenlinna 

sijaitsee 15km päässä, missä on mahdollisuus osallistua muihinkin harrastustoimintoihin. 

Etapin henkilökunta on kouluttautunut eri kuntoutusmenetelmien käyttöön sekä ylläpi-

tää ammattitaitoaan ja kouluttautuu lisää jatkuvasti. Osalla henkilökunnasta on esimer-

kiksi päihdetyön erityistutkinto, osalla nepsy-valmentajan koulutus sekä yksikönjohta-

jalla seksuaalineuvojan koulutus. Etapissa järjestetään myös säännöllisesti päihdetyön 

lisäkoulutuksia. Vuonna 2022 koko työryhmä on suorittanut yhteistyössä Suomen Diako-

niaopiston kanssa 4 päiväisen päihdetyön lisäkoulutuksen. 
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Nuorelle tehdään kolmen kuukauden välein hoito- ja kasvatussuunnitelma sekä toiminta-

kykymittari, joissa arvioidaan aiempien tavoitteiden täyttymistä. Tällöin asetetaan myös 

uudet tavoitteet seuraavaksi kolmeksi kuukaudeksi. Suunnitelmassa käydään läpi sekä 

huoltajien, että nuoren kanssa tuen tarpeet sekä keinot tavoitteisiin pääsyyn. Nuoren 

kokonaisvaltaista vointia ja toimintaa arvioidaan kuukausittain kuukausikoosteessa. 

Nuorten hyvinvointia seurataan päivittäin myös havainnoimmalla ja nuoren kanssa käyty-

jen keskustelujen yhteydessä.    

6.2. Ravitsemus 

Ruokahuollon päävastuu on yksikön johtajalla, joka huolehtii, että Nuortenkoti Etapin 

ruokahuolto toimii asianmukaisesti. Ruokahuollosta ovat vastuussa myös hoito- ja kasva-

tushenkilöstöön kuuluvat työntekijät kussakin työvuorossa. Ruokahuoltoon kuuluu ruoan 

valmistamisen lisäksi ruokatarvikkeiden hankinta, säilytystilojen säännöllinen lämpötila-

seuranta sekä puhtaanapito ja ruokien asianmukainen käsittely sekä säilöntä. Pintapuh-

tausnäytteitä otetaan tarpeen mukaan. Kun näytteitä otetaan, kirjataan pintapuhtaus-

näytteiden tulokset, mahdolliset poikkeamat ja korjaavat toimenpiteet toiminnanoh-

jausjärjestelmä Faminettiin. 

Ruokahuollon suunnitelma on laadittu 3/23 yhdessä työyhteisön kanssa. Ruokahuollon 

suunnitelma löytyy Faminetista ja yksikön keittiön tiloista.    

Viikoittainen ruokalista suunnitellaan maanantaisin yhdessä nuorten kanssa, nuorten toi-

veiden mukaisesti, kuitenkin siten, että ruokalistassa huomioidaan monipuolinen ja ter-

veellinen ruokavalio. Erityisruokavaliot ja allergiat huomioidaan erikseen kullakin ateri-

alla. Lisäksi nuorten yksilölliset tuen tarpeet, kuten syömishäiriöt, huomioidaan ruokai-

luissa.      

Ruokatarvikkeet hankitaan ruokakaupasta tarpeen mukaan ohjaajien toimesta. Ruoat 

valmistetaan ohjaajien toimesta ja halutessaan nuoret saavat osallistua ruoanvalmista-

miseen. Kaikilla työntekijöillä on suoritettuna hygieniapassi. Lämmin ruoka tarjoillaan 

kahdesti päivässä, sen lisäksi nuoret huolehtivat omatoimisesti aamu-, ilta- ja välipalois-

taan. Riittävää ravitsemusta seurataan aktiivisesti, tarvittaessa nuorta ohjataan ruokai-

lutilanteissa, kiinnitetään huomiota nuorten ruokailutottumuksiin ja poikkeavista tilan-

teista tiedotetaan suullisesti ja kirjallisesti muuta työryhmää.      

6.3. Hygieniakäytännöt 

Nuorten huoneiden siivous on järjestetty siten, että nuoret siivoavat itse omat huo-

neensa viikoittain. Mikäli nuoren toimintakyky ei riitä tarvittavaan siisteyteen, saa oh-

jaajilta tukea siivouksen hoitoon. Nuoret pesevät itse omat pyykkinsä kodinhoitohuo-

neessa sijaitsevalla pesukoneella. Etapin yhteisten pyykkien peseminen on ohjaajien vas-

tuulla.      

Nuortenkoti Etapissa on tehty siivoussuunnitelma, joka käydään läpi uuden työntekijän 

perehdytyksen yhteydessä. Siivoussuunnitelma löytyy myös toiminnanohjausjärjestelmä 

Faminetista. 
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6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Kati Simola, p. 040 687 3028, kati.simola@familar.fi 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin, p. 010 414 8502, satu.avelin@mehilainen.fi 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Etapissa kaikki nuoret käyvät lastensuojelulain mukaisesti terveystarkastuksessa mahdol-

lisimman pian Etappiin tulon jälkeen. Nuorelle varataan myös aika hammastarkastukseen 

tarpeen mukaan. Nuorella on myös mahdollisuus kontaktiin Hämeenlinnan A-klinikalle 

sekä nuorisopsykiatrialle. Joissakin tapauksissa näitä kontakteja on myös mahdollista 

hyödyntää nuoren kotipaikkakunnalla. Mikäli nuorella on jokin pitkäaikaissairaus, seu-

ranta hoidetaan yksilöllisen hoito-ohjeistuksen mukaisesti.      

Terveyspalvelut kiireettömissä tapauksissa on ensisijaisesti Turengin terveysasemalla. 

Kiireellistä hoitoa vaativissa tilanteissa varataan aika ohjaajien toimesta Turengin ter-

veysasemalle tai Kanta-Hämeen keskussairaalan päivystykseen. 

      

      

6.6. Lääkehoito  

Etapin lääkehoitosuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa. Päivitettyyn suun-

nitelmaan perehtyvät kaikki Etapin työntekijät ja uudet työntekijät mahdollisimman 

pian työsuhteen alussa.   

Lääkekaapeissa säilytetään nuorten dosetit ja nuorten lääkkeet, jotka ovat kaikki lääkä-

rin määräämiä.   

Jokaisessa vuorossa on yksi lääkevastaava, joka on ensisijaisesti terveydenhuollon koulu-

tuksen saanut lähi-/sairaanhoitaja ja ellei sellaista ole työvuorossa, on vastuu muun kou-

lutuksen saaneelle, lääkeluvat suorittaneelle henkilölle.  

Lääkevastaavan tehtävät:  

• jakaa tarvittaessa dosetit (mikäli vastaavalla ei ole terveydenhuollon koulutusta, hän 

ohjelmoi jakamisen seuraavalle vuoroon tulevalle henkilölle jolla em. koulutus on)  

• huolehtii vuoronsa aikana yksikön kaikista lääkehuollon tehtävistä eli antaa lääkkeet 

doseteista kaikkien osastojen nuorille    
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• huolehtii kotilääkkeiden jakamisen ja varmistaa että ne lähtevät kotiharjoitteluun mu-

kaan  

• antaa mahdolliset “tarvittaessa otettavat” lääkkeet, jotka kirjaa asianmukaisesti Nap-

pulaan.  

• raportoi lääkityksiin liittyvät asiat seuraavassa vuorossa olevalle lääkevastaavalle.  

• huolehtii siitä että lääkkeiden vaikutusta seurataan ja että vaikutukset kirjataan ylös.  

• huolehtii siitä, että lääkemuutokset ja uuden nuoren tullessa kaikki lääkkeet kirjataan 

Nappulaan ja että lääkekansiossa on ajantasainen lääkkeenjako-ohje.  

Vuoron lääkevastaavalla on avaimet molempiin lääkekaappeihin sekä lääkehuoneen lu-

kittavaan jääkaappiin. Lääkevastaava kuittaa avaimet vastaanotetuksi erilliseen vihkoon 

ja vuoron siirtyessä toiselle, avaimet kuitataan poisannetuksi.  

Lääkehoidon kokonaisuudesta vastaavat Etapin sairaanhoitajat Kati Simola ja Mira 

Nisula.     

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

      

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Nuorella on oikeus olla yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänsä niin halutessaan. Myös 

Etapin ohjaajat ovat säännöllisesti yhteydessä nuorten sosiaalityötekijöihin. Muu viran-

omaisyhteistyö hoidetaan yhdessä nuoren ja nuoren sosiaalityöntekijän kanssa. 

Terveydenhuollon palveluntarjoajiin ollaan tarvittaessa yhteydessä ja säännöllisissä hoi-

tokontakteissa pyritään siihen, että terveydenhuollon palveluntarjoaja osallistuu nuoren 

hoitoneuvotteluiden lisäksi myös asiakassuunnitelmaneuvotteluihin sujuvan tiedonkulun 

takaamiseksi.    

Etapissa tehdään myös aktiivisesti yhteistyötä koulujen, Hämeenlinnan A-Klinikan ja 

Kanta-Hämeen nuorisopsykiatrian poliklinikan kanssa.   
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7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Nuortenkoti Etappi toimii yhteistyössä turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa ja 

yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat pidetään ajan tasalla (mm. 

pelastussuunnitelma ja varautumissuunnitelma). 

Yksikössä on käytössä AJAX- hälytinjärjestelmä. 

Nuortenkoti Etapissa on järjestetty MAPA-koulutukset koko henkilökunnalle ja niitä 

päivitetään aina tarpeen tullessa. 

Viimeisin palotarkastus on tehty 3/2023.  

Alkusammutuskoulutus on järjestetty henkilökunnalle ja asiakkaille 6/2022. 

Paloilmoitin testataan kuukausittain ja vartioinnista vastaa Securitas Oy. 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Yksikössä on tehty huoneistoilman Radonpitoisuuden mittaus 11/2021. 

Viimeisin yksikön terveystarkastus on tehty Etapissa 7/2021. 

Etapin ilmanvaihtojärjestelmään suodattimet vaihdetaan säännöllisesti ja merkataan 

Fatman- järjestelmään, mikä myös kiinteistöhuolto Lassila & Tikanojan nähtävillä. 

Etapissa on tehty yhdessä henkilöstön kanssa siivoussuunnitelma, mitä tarkastellaan ja 

päivitetään tarpeen mukaan. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Nuortenkoti Etapin henkilökunnan määrä on 9 kokoaikaista työntekijää.    

Henkilöstörakenne on seuraava:   

1 Yksikön johtaja (Sosionomi AMK, Yhteisöpedagogi AMK, Seksuaalineuvoja SSS) 

1 Arjen vastaava (Sairaanhoitaja AMK, lääkehoidon vastuualue) 

1 Sairaanhoitaja AMK (lääkehoidon varavastuualue)  

6 ohjaajaa, joista 2 sosionomia ja 4 lähihoitajaa 

+ tilapäinen työvoima (vuosilomat, sairasloman sijaiset jne.)   
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Yksikön johtajana toimii Sanna Pethman, Sosionomi AMK ja hänellä on noin 15- vuoden 

työkokemus lastensuojelun eri osa-alueilta. Sanna Pethman on ollut mukana perusta-

massa Nuortenkoti Etappia ja toiminut ennen yksikön johtajan toimeen astumista Etapin 

vastaavana ohjaajana yli kolmen vuoden ajan.  

Henkilökunnan osaamiseen, motivoituneisuuteen, sitoutumiseen ja aktiivisuuteen kiinni-

tetään erityistä huomiota. Nuortenkodissa työskentelee kokenut henkilökunta 3-vuo-

rossa. Yksikön sairaanhoitajien vastuulla on yksikön lääkehoito.  Kaikilla kasvatushenkilö-

kuntaan kuuluvilla on soveltuva sosiaali- ja terveysalan koulutus ja osaamista erityis-

alaan liittyen. Henkilökunnasta yli puolella on vähintään 2 vuoden työkokemus lastensuo-

jelun sijaishuollosta ja neljällä työntekijällä on aiemmin hankittua lisäkoulutusta päih-

teillä oirehtivien lasten ja nuorten hoidosta. Henkilökunnan täydennyskoulutukseen pa-

nostetaan näin ja erityisesti hankitaan jokaiselle työntekijälle vähintään 5 päivää kes-

tävä päihdetyön täydennyskoulutus. Suurin osa vakituisesta henkilökunnasta on kyseisen 

päihdetyön täydennyskoulutuksen jo käynyt.   

Henkilöstömäärään ja rakenteeseen vaikuttaa lastensuojelulain lisäksi kuntien kanssa 

tehdyt puitesopimukset. Henkilöstörakenteessa otetaan lisäksi huomioon toiminnan 

luonne, nuorten hoidon tarve sekä yksikön tilanne. Toteutunutta henkilöstömitoitusta 

seurataan Familar Oy:n Power Bi- tietojärjestelmästä, minkä avulla voidaan ohjata 

oikeaa tuntimitoitusta työvuorosuunnittelussa. Yksikön johtaja suunnittelee 

henkilöstömitoituksen niin, että se vastaa vaadittua määrää ja rakennetta. 

Nuortenkoti Etapissa on vakituinen sijaistyöntekijöiden ryhmä, joita pystyy käyttämään 

tarvittaessa muun muassa vakituisen henkilökunnan sairastuessa tai ollessa vuosilomalla. 

Sijaisten perehdytyksessä pidetään yhdessä henkilöstön kanssa huoli siitä, että sijaisilla 

on myös voimassa tarvittavat luvat, koulutus ja tieto Etapin arjesta ja asiakkaista. 

 

  

  

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Henkilökunnalta edellytetään soveltuvan koulutuksen ja työkokemuksen lisäksi kokonais-

valtaista työotetta, kykyä itsenäiseen työskentelyyn, vastuuntuntoa, kehittämismyöntei-

syyttä, joustavuutta, hyviä vuorovaikutustaitoja, alaistaitoja, hygieniapassi, ensiaputai-

dot sekä it-taidot. Työntekijää valittaessa otetaan huomioon myös henkilön työkokemus 

sekä aikaisempien työnantajien antamat mahdolliset suositukset. 

Sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden pätevyys tarkastetaan ammatti-

rekisteristä ja rekisterinumero merkitään henkilötietojärjestelmään. Kaikilta haastatel-

tavilta pyydetään tutkintotodistukset nähtäväksi haastattelun yhteydessä.  

Rekrytointiprosessissa haastatteluiden yhteydessä kiinnitetään erityistä huomiota työn-

hakijoiden luotettavuuteen, ihmisten kohtaamiskykyihin sekä empaattisuuteen. Kaikilta 
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hakijoilta ennen työsuhteen alkua edellytetään rikosrekisteriotteen esittämistä ja merki-

tään se sähköiseen henkilöstöjärjestelmään. 

  

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Uudelle työntekijälle ja opiskelijalle nimetään 1-2 perehdytyksestä vastaavaa työnteki-

jää. Työntekijöiden perehdytyksessä noudatetaan Familarin yhteistä perehdytysohjel-

maa. Vastaavan perehdyttäjän lisäksi perehdytyksestä vastaa jokainen ohjaaja omassa 

työvuorossaan, sekä vastuu perehtymisestä on myös uudella työntekijällä itsellään. 

Työntekijä suorittaa sähköisen perehdytysohjelman Familarin omassa Moodle- oppimis-

ympäristössä.  

Etapin henkilökuntaa koulutetaan säännöllisesti. Yhdessä henkilöstön kanssa on laadittu 

koulutussuunnitelma ja se tarkistetaan ja sitä täydennetään vuosittain. Se löytyy myös 

toiminnanohjausjärjestelmästä sähköisenä. Etapissa pidetään myös huoli, että tarvitta-

vat ensiaputaidot ja Mapat ovat voimassa koko vakituisella henkilöstöllä. Etapin henki-

löstöä tuetaan myös kouluttautumaan itsenäisesti Familarin omien verkkokoulusten 

avulla ja järjestetään henkilöstölle muun muassa säännöllisesti päihdetyön lisäkoulutuk-

sia. 

7.6. Toimitilat 

Nuortenkoti Etapin tiloissa on kiinnitetty huomiota erityisesti tilojen viihtyvyyteen, ko-

dinomaisuuteen, tarkoituksenmukaisuuteen ja turvallisuuteen. Jokaisella nuorella on 

oma huone käytössään ja riittävästi yhteisiä tiloja mitkä ovat nuorten käytettävissä. 

Nuortenkoti Etappi järjestää toimintaa myös Etapin ulkopuolella. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Kameravalvonta on yksikön piha-alueella etu- ja takapihalla. Kameravalvonnalla mer-

kitty alue on asianmukaisesti merkitty. Kameravalvonnan rekisteriseloste löytyy kaikkien 

nähtävillä Nuortenkoti Etapin ilmoitustaululta. 

Nuortenkoti Etapissa on käytössä sähköinen paloilmoitinjärjestelmä, josta hälytys menee 

suoraan palolaitokselle. Järjestelmä testataan kuukausittain Etapin turvallisuudesta 

vastaavan ohjaajan tai kiinteistöhuollon toimesta ja testaus merkataan Fatman- 

järjestelmään sekä paloilmoitinjärjestelmän yhteydessä olevaan päiväkirjaan. 

Nuortenkoti Etapin vartiointipalvelut ostetaan Securitas Oy:ltä.  

 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Nuortenkoti Etapin turvallisuusvastaavaksi on nimetty ohjaaja Henri Nisumäki, henri.ni-

sumaki@familar.fi, p. 044 751 6984 
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7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Ohjeistukset ja koulutukset tarvittaviin apuvälineisiin järjestetään henkilöstölle tarvitta-

essa. Asiakastyössä käytettävät apuvälineet, kuten alkometrit ja verenpainemittarit 

huolletaan ja kalibroidaan säännöllisesti. Huoltoa ja kalibrointia seurataan säännöllisesti 

toiminnanohjausjärjestelmässä. 

Nuortenkoti Etapissa on käytössä seuraavat terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet: 

Verenpainemittari, kuumemittari, alkometri ja huumeseulat. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Sairaanhoitaja Kati Simola 

kati.simola@familar.fi 

p. 040 687 3028 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Jokainen uusi työntekijä ja keikkalainen perehdytetään muiden ohjaajien toimesta asia-

kastyön kirjaamiseen, heti ensimmäisestä työvuorosta alkaen. Yksikön johtaja hankkii 

Nappula-käyttötunnukset, jolloin työntekijät pääsevät kirjaamaan Nappulaan omilla tun-

nuksillaan.  

Kirjaamisen opastaminen alkaa tutustumalla Nappulan sisältöön, kerrotaan ja opaste-

taan käytännossä, millä otsikolla raporttimerkinnät kirjataan. Tärkeää kirjaamisessa on 

se, että kirjaukset tulevat otsikoitua oikein. Kirjaamisen opastamisessa käydään läpi 

myös tekstin sisältö ja miten asiat kirjataan, oletuksia ei saa kirjata tekstiin.   

Myös rajoituspäätösten teko, kuukausikoosteet sekä hoito- ja kasvatussuunnitelmat ovat 

kirjaamista. Niiden tekemisessä opastetaan niin paljon kuin on tarvetta ja konsernin 

puolesta järjestetään lisäksi erillisiä kirjaamiskoulutuksia sekä rajoituspäätöskoulutuk-

sia. Viimeisin kirjaamiskoulutus on järjestetty 17.3.23. 

Nuorelle on nimetty jokaisessa vuorossa oma ohjaaja, joka hoitaa nuoren pääsääntöisesti 

kirjaamisen työvuoronsa aikana. Jokaisessa vuorossa kirjataan nuoresta jotain ja kirjaus-

ten sisältöön kiinnitetään huomiota. Tekstin pitää olla asiallista sekä perustua faktoihin. 

Oman sekä nuoren oikeusturvan vuoksi on tärkeää kirjata asiat, niin kuin ne on käyty 

läpi, oli kyse sitten keskustelusta nuoren kanssa tai puhelusta vanhempien tai sosiaalitoi-

men/muiden viranomaisten kanssa.  
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Nuoret otetaan mukaan kirjaamiseen aina mahdollisuuksien mukaan, jolloin nuoren osal-

lisuus tulee tekstiin näkyviin ja hänen mielipiteensä omasta arjesta tai kuluneesta kes-

kustelusta tulee esiin. 

Nappula-sovellus suljetaan aina, kun kirjaaminen lopetetaan, vaikka vain hetkeksi. Nap-

pula-sovellus ei saa jäädä auki koneelle eikä olla näkyvillä. 

Etapin henkilöstölle järjestetään säännöllisesti kirjaamiskoulusta millä varmistetaan laa-

dukas ja asianmukainen kirjaaminen. Edellinen kirjaamiskoulutus ollut 3/2023. 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi, p. 045 672 8286. 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 
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Paikka ja päiväys Turenki 13.6.2023     

  

Allekirjoitus Sanna Pethman     

  


